Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2970/2025

Indica ao Poder Executivo
serviços de zeladoria na Rua
Flávio Sans, no bairro
Cruzeiro do Sul, neste
município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, serviços de zeladoria na Rua Flávio Sans, no bairro Cruzeiro do
Sul, neste município.

Justificativa

                        Este vereador em contato com moradores da rua acima citada
relatam as dificuldades enfrentadas em razão das condições da via, composta
por terra e pedrinhas. Em dias de chuva, a rua se torna intransitável, impedindo
a circulação de veículos e dificultando o acesso às residências.
                       Segundo os moradores, as máquinas de manutenção viária
costumam passar apenas nas ruas de maior tráfego, deixando de lado vias
como a Flávio San, entretanto, os moradores destacam que não utilizam
apenas as vias principais para acessar suas casas, o que torna ainda mais
urgente a necessidade de manutenção adequada nas vias paralelas.
                       Dessa forma, a solicitação se justifica como medida essencial
para garantir condições mínimas de mobilidade, segurança e dignidade à
comunidade local, especialmente em períodos de chuvas, quando o problema
se agrava.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de agosto de 2025

Celso Ávila (PV)
-vereador –

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

62
38

/2
02

5
20

/0
8/

20
25

 1
0:

10
 -

 C
H

A
V

E
: Y

S
V

0-
1E

Z
D

-N
N

Z
S

-1
S

F
C

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 19 de agosto de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=YSV01EZDNNZS1SFC  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: YSV0-1EZD-NNZS-1SFC

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

62
38

/2
02

5
20

/0
8/

20
25

 1
0:

10
 -

 C
H

A
V

E
: Y

S
V

0-
1E

Z
D

-N
N

Z
S

-1
S

F
C

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=YSV01EZDNNZS1SFC
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: YSV01EZDNNZS1SFC
		2025-08-20T10:42:19-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura